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(Idigaar I et 4...tnl al 173+1 .Ptimaebatel, 

til alle Mene 1 Allinge•Seedvia. 

(Hiker, Ittal•ker. Re og 141enteniaer. 

•1( 
Ornireel midti England ligger det gamle idylliske Herresæde 

HADDON HALL — et Mønster pan en regle gammel Adelsborg. Fra 
det 12. Aarhundrede her den været i Familien Vernons Besiddelse og 
blev gennem fire Hundrede Aar beboet af (terme Familie. 

Men esa skete der en Begivenhed, som ændrede Forholdet. 
Den skønne unge Arving til Slottet, Dorothy Vernon, lod sig nemlig 
bortføre at Jarlen al Rutiands Søn, og dermed gik Ejendommen over 
tik Familien Rufland, som endnu ejer den. Slottet bebos dog nu kun 
al Familiens Tjenerskab. 

' 	Alligevel er det nok et Besøg værd, thi det giver et godt Be- 
greb om, hvorledes den rige engelske Adel indledede sig i sine Boli-

ger i tidligere Tril. Endskønt den store Riddersal nu staar tom, taler 
den dog tydeligt nok om Fortidens Pragt. Et eneste Egetræ fra Slots-
parken skal have leveret alle Plankerne til Salens Gulv — ogsaa Væg-
gene og Loftet er al Egetræ og rigl foralrede",med udskaarne Vanben. 
Trappen sladr endnu, ad hvilken delt dejlige Doroilly pas sin Søsters 
Bryllupsalten ilede ned r sin Elskers Arm for I den lyse Sommernat 
at !lygte med ham paa hans Heat til Lercester, hvor de næste Dig 
blev viede. 

Et gammelt Slot, kun beboet af Tjenerskabet. 

Tæt 
Ir n st ad en de, 
Døds-Søjler, 
øverst oppe 
Ulve, Fugle 
hed sige. 

Et indienskFlugt- oe Grønttorv 
er el seere (ristende Syn for en 
N ndbo, her sælges Æbler °g Pæ-
rer saa store som Barnehoveder, 
og dejlige saftige Grøntsager I et 
Udvalg, saa jeg Ikke engang kern-
Halvdelen at dem. Farveprægtige 

1 er mange af dem, bl. a. Peeparo-
:, nen, som nærmest ligner el stort 
I Æble, der skiller 1 røde og gyld- 

	

i 	skinnende Farver. 

	

Ira den tidlige Morgenstund til Kl. i 	Men fatal og fremmest laldby- 
fire, og især i Murgeutimerne, hvor des her Druer, Druer i tunge Kin-
Byens Handlende forsyner sig, ud- ser, som Ivar ens Tænder III at 
foldes her et Folkeliv, der var en løbe i Vand, og man spiser og 

November 

Nu raser vildt Nivernhersiorm 
og flænger alle Skyers Form 
og hærger Hegn og Have. 
Vi mærker ødets onde Orm 
dybt i vort Hjerte gnave. 

Saa hastigt Anret eder pari Hæld. 
og Mulmet fra dels mørke Kvæld 
gror tæt omkring vort Hjerte, 
hvor Sommertiden, Solskinskvæld 
blev blege Minders Kerte. 

Den øde, gran Novemberdag 
er fyldt med Stormens Sus og Brag, 
af nøgne Træers Grene, 
Vort Hjerte hamrer sine Slag 
saa ødeknuget ene. 

Løvfaldets luegyldne Pragt — 
hin Somrens rige Atskedsdragt -
er flænget grumt ril Pjalter: 
el Brændoffer, der, Vanter, bragt, 
udulmer paa dens Alter. 

Novernbermulm, NovernberbIsest -
Værn, Hjerte, hver en Lysets Rest 
fra Løs Ialdsbrand og Sommer, 
til du kan fejle Lysets Fest, 
naar næste Solhverv komrr„er. 

K. L. Christensen. 

Fra fjerne Lande. 

Torveåag i Genua. 
— 0_ 

Jr g er lige kommet hjem fra 
M.Akatoen, Genuas Torveplads. 

Merkanoen lieger lige s ed Ho-
vedgaden, den store fornemme 
Verdi Setteinbre, der --- med sine 
mange Piagthygninger, sine smuk-
ke Mosaikfortove og femfor alt 
Bine herlige Buegange, hvor Butik 
ligger ved Butik, for ikke ni tale 
om Biografteatre, der alle synes 
al samle sig her og overbyde 
hverandre 1 Lysreklame og broget 
Billedpragt — er Bratndprineter 
Genua, Hovedareen, herfra al 
Liv og Færdsel udgaar. Gennem 
en stor hvælvet Port kommer man 
ind til Merkaloel og staar i sam-
me Nu i en hel lille Verden for 
sig selv, en yderst larmende, men 
ogsaa yderat fornøjelig Verden, 
Her reabes og skriges, sart selv 
Rundskuedagene derhjemme vilde 
frembyde en Hvile tor ens Trom-
mehinder -- Herre Jemini, hvor 
saadan en italiensk Sælgekone kan 
vræle op 

Alt forhandles her, fra Snørelid-
ser og Tandstikker til Ost rig Kød 
fra Salat og Tomater til Fodtøj og 
Kniplinger, levende Fjerkræ og 
uldne Kjoler, sit kan titan fan 
Merkaloen til yderst billige Priser. 
Og hver eneste Sælger forkynder 
med en Stemme, der i Styrke ikke 
etaer tilbage for selve Cirrus°, at 
hans eller hendes Varet er de e-
neste der duer, 

Merkaloen har eabern hver Dag  

spiser — man behøver ikke at be-
tænke sig pan al købe, de koster 
næven incl. Fis 25 ø e fair man 
et helt Pund al de smaa, glasklare 
Bjergdruer, der er 31-Ide som Suk-
ker, eller at de store blau, der er 
knapt sile søde, men saftige og 
fyldige i Smagen. Noget dyrere 
er Muskatellen, den !Irreale al dem 
alle, og den, der aldrig har smagt 
den modne, gulgrønne Muskatelle, 
tied overhovedet Ikke, hvor vidun-
derlig en Frugt Vindruen er. Nu 
er det Vindruens Tid. -- desværre 
er de allerede lidt pie Retur, men 
endnu envnee de ikke pan noget 
italiensk MidcIngabord som Des-
sert. 

San er der de friske Figner, der 
mesan her Sæson nu, de er søde 
ne saftfulde, men lidt tor søde i 
Grunden, en dansk Blomme sma-
ger friskere synes jeg. Oprul Fig-
nerne er billige, saa vidt jeg hu-
sker 20 Øre Pundet, pragtfulde 
Tomater koster kun 6 Øre Pundet, 
men ailerbilligat er dog Kastenjer-
ne, for en dansk 5 øre kan man 
fas et Pund. Store saftige Agurker 
koster kun 2-4 øre Stykket, og 
her serveres de ofte faceret med 
Ked eller skaaret i Stykker og 
blandet med andre Grøntsager en-
ten i den daglige Grentruppe „Mi-
nestraen" eller som Salat — det 
kunde aldrig falde en Italiener ind 
at presse den veerdilulde Seft ud 
og erstatte den med Eddike, SOM 

mange danske Husmadre endnu 

bruger. -- tullen* Mad er olie 
noget unde ligt noget far os Kir d.. 
boere, og jeg tror nok, at de fle-
ste af mine læsere vilde rynke 
paa Næsen al kogte Komaver, som 
er en stor Nydelse hernede, i h vi, ri 
Fald blandt de jævne Folk, og 
indbagte Birekaprutier ; jeg har 
lorresten smagt det sidste og fandt 
del meget godt, del smager rm:- 
trent som ristede østers, - 	;re.' 
del ved jeg, at Italienerne forarmer 
at tilberede Grøntsager som ingen 
andre, og det er billigt al være 
Vegetar hernede. 

VALBORG DAHL. 

Rodfrugtdyrkningens 
Rentabilitet. 

Al Plenteaviskonsulent J e n ae n, 
Randers, 

De senere Aars Regnskabsres&-- 
tater over Rodfregelyrkningen viser 
at Produktionsprisen ofte overstiger 
Udnyttelsesprisen, og der frem-
kommer derfor et større eller min-
dre Underskud. 

Dette Billede er dog ikke saa 
lidt fortegnet, fordi Rodfiugtdyrk-
ningen medfører Fordele, der ikke 
kommer frem i Regnskaberne. — 
Det er Barsledes velkendt at Brak-
arealet er bleven indskrænket 
omtrent Samme Forhold som Rod-
frugtdyrkningen tillader en Rens-
fnug af Jorden, og Brak er som 
bekendt ikke nogen billig Foran-
staltning, Alligevel kommer men 
ikke udenom, at Roerne er dyre 
at producere, og der er a! Grund 
til at undersøge om dette kan gø-
res billigere. 

Der er to Veje at gas — i hvert 
Fejd tilsyneladende. Den ene, og 
den de fleste søger at koturne frem 
ad, er en indskrænkning af Pro-
duktionsomkostningerne – man 
forsøger et spare : alen som Regel 
vil denne Vej vise sig ufarbar, for-
di de fleste al Udgifterne, der er 
forbundet med Rodfrugtdyrkningen, 
er laste_ 

Den anden Vej : at hæve Ud-
byttet a! Roemarkerne ved en stær-
kere Gødskning, vil derfor i de 

Td. Land, men delte er for lidt til 
al sikre en ordentlig Algrøde. -
Derfor bruges der ogsaa en større 
eller mindre Mængde Kunstgødning 
— *om Reee1 mindre end det en 
økonomisk rigtigt ai ænsende, og 

Dickens Pen værdig. Køberne rea-
ber i Munden paa Sælgerne, Hæn-
derne knyitea, • og øjnene lyner, 
og under en Strøm af Skældsord 
i hvert Fald lyder det for mine 
Ører som Skældsord — ;tigeres 
Handelen, og lo Minutter eller 
smiler de stridende Parter nok saa 
venligt til hinanden for at begyn-
de forfra i Morgen. 

Længere op ad Dagen falder der 
lidt mere Ro over Gemyeerne, og 
Handelen foregav under noget ro-
ligere Former. Tjenestepigerne for-
syner sig med Grøntsager og Frugt, 
og de tarvelige Borgerkoner lige-
ledes, medens del' aldrig kunde 
falde en italiensk Dame ind at vi-
se sig paa ei Sted som Merkaloen, 
end ikke i Følge med Pigen, -
det lader hun de fremmede om, 
selv holder hun sig lornemt hjem-
me bag air e tæl tillukkede Skod-
der, det staktie's Menneske! 

fleste Tilitelde vise sig al være 
mere farbar, fordi GørinIngstilfers. 
len praktisk taget er den eneste 

I Post i Regnskabet, man er Herre 

ved Alaska-Indlanernea simple Træhytter rager olie m 	Rodtr ugtdyrk 
eget over. Dette er Kesniepunklet i 

Rentabilitet, 

Indtil 90 Fod høje Tragtsejler i Vejret. Man kalder dem 

	 ningen, 
og det er tier, der mas sættes ind, 

og de er op ad Siderne forsynede ;med Udskæringer og  
prydede med Figurer, der forestiller MCIltif sker, Bjarne, ' sædvanlig omkring 20– 30 Læs pr. 

Mængden at Staldgødning ligger 

eller Fisk. Hvad de betyder lader sig ikke med Bestemt- 
Rimeligt er det at antage, at de er rejst til Minde om en 

eller anden ludlader, der her udmærket sig som Jæger eller Medicin- 
mand, 	hvis gode Amid antages al have taget Bolig i Støtten og 
smilede!' bringer Held til Huset. Søjlerne baldes højt I Ære, og Be-
boerne skiller sig ikke øf med dem for nogen Pris. 

De !teste Søjler er en. 3 Fod i Gennemsnit og 30 Fod høje, hyppigt er Mmuedeloiholder 
nogle enkelte indtil 90 Fods Højde. Højden retter sig antagelig efter 	lem de forskellige Kunstgudniimer 

den dødes Rang og Anseelse. 	 , forkert. Paalideliee Sval pert draae 



Jagtgeværer 
- Salonrifler - Salim6esser -.Strand6ssser - 

1.ndte Patroner. Patrimhylstre, Krudt, 
sort og regsvagt. Hagl 	alle Støn. 

Filtpropper, l'apskiver, 
lllaar, Gevarolle, 

Patronudtrækker, JagttAsker, Jagtknive m m. 

Gode Grise 
1 In er 4 Uge. den 19. ds. 

tg 	S,Ir.  
Sjellegsard 

3 Stk.Grise 
der bli-er 4 Uger den Is Nosbe 
er til Sa'g bor 

Avl•tu. Vilhelm Jensen, 
Sandvig. 

;ggiN 4 Ugers Grise 
er Ill S.rlg pe n  

Ilrognard pr, Allinge. 

Akt Grise 
(4 Uger) er in Sang den 19. od 21. 
ds. paa 

.Nipannergaard. R sker. 

Ro 
Godning`forening 

Bestilling paa Kunstgødning til 
Fornaratung modtages senest 18. 
da. i Rm/ Brugaforening. 

AI Jagt 
forbydes pas B.Oddegaards Jorder 
i Rir 

Dvn jne,lbereltiger!t. 

Mill' c lp 11-111iisse 
Overliwki=Chocolade 

firar jeg hjem først i December. 

J. E. larsen. 

*•111•••••••••••• 
• • 
Siografen. 

Søndag den 16 November kl. 8. 

1Egleskall oho bro. 
'agilt clskrleg 	g.seg 

Eiler Lerny 	b ging!. R nern 
rt g 

Horn  under 10 -.kar bar 
• lugen Adgang. 

,Røgede ,cururcelaar, 
meget billigt og delikat Prialseg. 

Z[Ifing ,Storoniaf- 	-- roblidtforreinilig 

Til Slagtningen 
anbefales 

Byggryn, 	 Salt, 
line — nieneirrnite 	grote. 	 fint - • nr tiamt ret 

Kraftige Krydderier. 
Nye Rosiner. 

%Hinge Ruloniat: og 13rourt4irrrtning. 

[Petroleumsovn „"tria", 
Kulkasser. galvaniserede og,inkerede, 

Kuloser og Denforiepttere sælges i 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Berømt Dansker. 

Profeesior Aug. Krogh 

fylder Morgen 50 Air, Der er 

Grund til at standse et Øjebly; 
ved denne Fødselsdag, thi. Profes-

sor Krogh har jo:allerede Berøm-
t, ætseas GInrie aben ende om si.. 
Isse. Han blev Dr. pint. 1903 med 
tru Undeisøge1se user ,,Flaernes 
Hud- og Lur.gerespiration- og ud-
nævntes 1916 til Professor I Dyre. 
fysiologi under del rnatematisk-na- 

, 	turvIdensksbellge Fakultet og fik r:',Inn■ idlg Midler til Ogreggiseg at 
r.• 

?litinge R1)10'11111. & $rubnftforretning. 

Kunstgødning. 
BESTILLINGER paa alle Slags GØDNINGER til Foraarsbrug 

modtages gerne. Det anbefales at indgive Be Adlingen snarest. 

9itlinge Rotøttial,  og 13rOurtforvetning. 

9oreelicenå=åpisestel, 
complet til 12 Personer. 

Prisen er fra 130,00-240,00 Kr. pr. Stel. 
Desuden har-. vi, meget billise Fajiiiiess-Spiseitel 	stillt 

KAFFESTEL-Å. TRESTEL 
Største Udvalg og meget billige Priser. 

Allinge Kolonial- og .Produktforretning. 

Vognlygter, 
Vux—VOGNLYS—Slea[in 

Origintale Flagermuslygter — billigst i 

?Iflinge'...goluttial. og $rnbuttforretning. 

Set velat 

Speke 
Salami 
Rule 
Malechof 

Leverpnamtej — Ansjoser 
Ase 

gpsargsmaal fase turt, neer de,  an-
.in1es Under segelser 1103 hver en-

kelt Landmand : men Fotsøgsre-

salutter andre Sæder fra kan dog 

gire nogen Vt drung, Mkgituden 

af Kunstgødningen maatle rette 

sig efter Afgrøden den gives In 

,amt Mængden at 'Hørt Staldgød-

ning. Kv(elstolgiaaning bør i Re-

gelen tilføres Mængder op til 

300 Pd, pr. Td. Land. Superfosfat 

og Kali er det vanskeligere at op-

give Normer for. Pea den lette 

Jord skal der tilføres større Mæng-

der end paa den svære lermuldede 

Jord Kaalrocr og Turnips er gode 

Betalere af Superfosfat. Runkelroer 

og Kartofler betaler godt for Til-

skud af Kali ; men som Regel bør 

der ogsan gives Tilskud af Super-

fosfat til disse. En Del Landmænd 

imødekommer de her skitserende 

Krav, men de fleste gør det kun 
delvis, og det er fra dere, Ritabel 

om de dyre Roer kommer, hvad 

der i 	tor sig kun er naturligt. 

At andre Forh.ald, der har Btsyd-

'ting for et godt økonomisk Re-

sulter, skal nævnes Frø af 1 Kl.s 

Sta gire. Vi er langt fremme i 

med Roestammerne, del 

gælder derfor om at drage Nytte 

heraf, da Udgitter til Frø omtrent 

sr den samme, enten di r købes 

Frø af 1. KI, eller af ukendt Op-

rindelse. Rettidig Samling og om-

hy;gelig Udtynding spiller en lang, 

større Rolle end man Tror, det 
samme gælder Markens Renhol-

delse, særlig naar Brakken er af-

skaffet, hvad der er Tilfældet de 

fleste Steder i det mindre Landbrug. 

Som Regel hører Kampen mod 

Ukrudtet for tidligt op. Værst er 

dette, hvor :der er Tidsler at ud-

rydde, fordi Tidslerne kun kan 

knækkes om Efterearet eller i hvert 

Fald i Et ersurnmelen. Afhugges 

Tidgerne om Foraaret, tear man 

kun flere Skud at slaas med, af-

hugges de om Efieraarel, dør de 

eller svækkes meget stærkt. Al 
den Grund skal Haandhugningen 

i Roerne fortsættes længe efter, al 

Rækkerne lukker. 

Der er Vanskeligheder forbundet 

med ar gennemføre de lier nævnte 

Foranstaltninger rationelt; men der 

er ingen Vej uden om, hvis man 

vil have Produktionsprisen ned paa 

et Niveau, der sisal paa Højde 

med eller helst ligger under deri 
Betaling, Kvæget forniaar at yde 

for Roerne. Først naer dette er 
Tilfældet, -.,!kan der blive Tale om 

Overskud eller Løn for det Arbej-

de, Landmanden udfører.  

et eget .clyrefysiologlsk` Lebore-
tenuni. SumF,Isker besidder lian 
en fremragende Evne til at trænge 

ind til Sike..5 Ka incngsamtidig 
en tralneirdenig skarp og logisk 
Trettkeesne Dernæst er han en 
fortræffelig Eksperimentator, der 
gennem talrige selvkonstruerede 

Instrumenter har været istand til 
al gennemføre Undersøgelser med 

Sikkerhed og Nøjagtighed. 

I 1920 modtog Krogh Nobel-

præmien 1 Medicin. 'øvrigt har 

han som Zoolog udstrakt sine Forsk 

runger til meget forskellige Dyre-

gi upper. 

Solvhryllup. 
For retningsbestyrer P.Kule og 

1-1 u s t r u, Nordlandets 11antielshus, 
kan den 10. ds. fejre deres Sølv-
bryllup. 

Writer-en tindet Bornholms 
Generalforsamling paa Hotel .Al-

linge" i Onsdags havde samlet en 

Del ruters ss, rede Ira nær 	'jern. 

Bland' de iris edeværende saris bl. 

tg Hotelejer Lyngby, Rønne og H. 

P. Icrrbsen, ,Courier', Københ. 

Srdsnrævrile valgtes til Dirigent. 

Form., Kæmner Mgriensen, an-

lagde Beretning og Regnskab. — 

Aaret havde været særlig godt, her 

havde været mange Turister, flest 

danske, en Del svenske og enkelte 

tyske. Dir. Roll Mtiller havde i 

Juli Maaned med Minen" forsøgt 

at genoprette Forbindelsen med 

Sassrinz. Forsøget uglatte hurtigt 

opgives af manglende Tils lu tning, 

Badeanstaltens Gæld var I Altrets 

Løb bragt ca. 2000 Kr. ned, saa 

Gælden nu var ubetydelig. Kur-

taksten gav Anledning til en Del 
Diskussion, da nogle Hutelværter 

ikke havde Forstaaelsen af dennes 

Betydning. Et af vore starste Ho-

teller havde kun indkasseret c. 30 

Kr. Opponenterne hævdede, at 

hvis de lia Garantier for at ikke 

alle Pengene gik til Badeanstalten, 

men anvendtes til Naturhedning, 

Anlæg al Spadserestier, Vejvisere 
etc., vilde de genne opkræve Tak-
sten. Regnskabet, der udviste en 

Oniselning pas 6-W1,68 Kr., god-

kendies. Badeanstalten navle en 

Indtægt al 2478,25 Kr., private Bi-

drag 238,35 og Kurtakst 3322,15. 

Forhandl. om en ny tysk Bro-

chure udsattes til et senere Møde. 

Ved det foretagne Valg genvalgtes 

cse algaaede Bestyrelsesmedlemmer 

og Revisorer, 

H. P. Jacobsen foreslog at sagde 

en Krans til Fru Forst. Fabricius 

Baare, hvilket nedrobes. 

Derefter sandedes Deltagerne ved 

det festligt dækkede tiuld og der 

boldtes forskellige Taler for Jubi-

laren, Kassereren, Hotelejer Alt x-.. 
ange.st tg tor Foreningen og lur 

sarniing indenfor de tul islintgre s 

serede Kredse. 
Ved 1-Tiden sluttede dery 

Ft nie I en Buge Pugch, 

som Vært( ir, Hr. Carl Jørgensen 

spreeerede 	A 'ledning af tit det 

var blevet flags Forlsengiag. Den 

lielehke 13 MA, J .inskeds.'s tillykke. 

tilislienesle og Moder. 
Søndgg den 16 Nig e ',beg 

Aneege K. K,. 10, Sktifin. Kl. 9,40. 

Ols Kirke Kl. 2. 

Luthersk Missionsforening. 

Tein Kl. 3. All. Kl. 4,30. Forsamling. 

Evaug. lulle Missionsforening, 

Soridigg Kl. 3,30, P. Rgane. 

Ruis. Søndag Kl. 10. Rrcu. Nielsen. 
Rø Søndag Ki. 9 30. P. Rønne. 

MrstodistrMenigheden („Betesda*). 
Søndag; Gudstjeneste Gudstjeneste Kl. 	Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastos Berger PeteiSen 

Grande 50 .5120 ol„ 

S'eppe 

druisk.Schwedzer 

mentluder 

Roquefort 

— Sardiner 

Frelsens Hær, Allinge. 

Fredag KI, 8 Musikmøde. 
Søndag Kl. 10 Fm. 

Helliggørelsesgudstjeneste 
— Kl. 11 Søndagsskole 

KI, 8 Alten Frelsensugade. 

Sandmg Rnadstue 
Kl. 2 Søndagsskole, Kl. 4 Jubelm. 

P. Freiesleben. 
Stabskaplain og Fru Larsen-Balle. 

Hvidt Broderi. 
En Del færdige og paategnede 

Broderier fra i Fjor' udsælges sær-
lig billigt. Paaiegning, al Slags 
hvidt Broderi, Orkis, Filering og 
Strikningudføres fremdeles. 

Dina Ipsen, Tein. 
Samme S'ed sælges et næsten 

nyl Skriverbord weget 

   

 

• 

 

   

'ane) 
nyt. 1000 Kr. Til Salgs. 

Kan afdrages. 

Billet milt. P I A NO modt. 131. K. 

Huls lokal Codningsforeniq, 
Medlemmerne Ann, ides heried 

rim rit indgine Bestilling tune Kunst- 
g 	til Furanrsbrug inden den 
17. ds. 

Bestyrelsen. 

Et madleret 

Værelse 
med egen Indgang !Meje. 

Bladets Kontor anviser. 

Al Jagt 
og Færdsel er etreengt forbudt. 

Omstrejfende Hunde skydes. 

Ipsen, Bakkega*rd, Rutsker. 

haveanlæg 
al 

Beskæring og Sprøjtning
w  Fragnia.e, ug Buske ueres. 

Ga-tner Th. Clausen, 
Dengsen, Olsker. 

Allinge,Sandvig 
Ungdomsforening 
afholder Gea 	 Ir graIlorsamng Fredag 
den 14. ds. Kl. 7,30 paa Forsam-
lingshus et. 

ondag deri 16. ds. Bal for
m  enurgens Med lemmer paa Cnr.- 

stensens Ssi K . 8. 
Medlemskort skal forevises. 

Bestyrelsen. 

A1E-Sandvig Ailioldslorening, 
Ved Syforeningens Bortsalg blev 

følgende Numre udtrukket : 
Sofapude 	 Nr. 271 
LyseguttlImppe 	Nr. 321 
Lysed ug og Løber 	Nr , 200 
Lysedug; 	 Nr. 261 
Avls- og Børstebulder N. 298 

Hjertelig Tak tel alle som støttede 
os ved Bortsalget. 

td Dem selv 
eller Deas BUM fotografere 

trl Julen. 

Et Fotografi er den bedste Julegave 
for*torrepser I 

Vi udfører alt lotogralisk Arbejde 
nied Garanti fur omhyggelig 

Udførelse. 
H. Chr. Lund, 

Tnt Il. 	 nugrotesk Atelier, 

Eu le ar art Ing slut, brugt 

Magasinovn 
medKoserudieintng er billigt til 
Salg pan 

Rovang i Olsker. 



MW" ~~4 
Kakkelovne og Komfurer 

fra 

Anker Heegaard og Bornholms 
Maskinfabrik 

tilbydes fra Lager i stort Udvalg  

&blid (5 ?'røblifilrorretitini 

_ Mit 

Folopliske &lier 
beliggende tied Teknisk Skule 

aabnes I N weniber og 
anbefales. 

Tit. 1 1. 	H. Chr. Lund, 

Blandet 

Frugtmarmelade 
i 1„, V.egi laas hos 

Fiskefars 
Laus efter Besniling hver Onsdag, 

Sylte og fersk Medisterpølse 1 
Reglen Torsdag og Fredag. 

9. 

Olsker Af ioldsloremq 
alhol der Foredrag med Lysbil-
leder af Lærer Petersen, Aakirkeby, 

Lørdag den 15. Novbr. Kl. 7,30 

med festlig Sammenkomst. 

Alle indbydes. Entree 50 øre, 
Bøtø 25. 

r 
bologer Altrod KjAller 

ALLINGE 

Det er paa- Tide rru at 
e ll,ie . lSeariurnz. paa 

Fotografier til Julen 

Forstørrelse ester 
optagelse laves gerne. 

Kun i Klasses Materiale 
111Lven(:et 

Fotografering dl. 10-3 

BILLEDER India mines 
hurtigt og billigt. 

Stolt Udvalg ul Ramme- 
lisier og ovale Rammer. 

[Fotograf Alfred Kjeller 
ALLINGE 	A 

Uvid -r-estrasagtrarsr 

Seojesen 49rofoed, Roum 

Inkabsatius, Iistumulskrivaiog  etc, 
T‘::,!, I Hasle Onsdag Forind, 

Olsker 
Ar Reslancelisterne tor Statsskat 

2, Halvaar 1923-24 og Kommu-
neskat 1. Halvaar 1924-25 at Fog-
den er godkendt til Inddrivelse 
ved Udpantning. 

Det bekendtgøres herved i'tned 
tilføjende, at Udpantning vil blive 
foretaget uden videre Varsel efter 
den 20. Nor emher d. A. 

`Sorrnoritadet. 

Det hænder 
far eller senere, at De har Brug  
for en lille Annonce. Et Værelse 
eller en Lejlighed ledig, brugte 
Sager til Håb eller Salg, Under- 
visning, Pension eller andet 	. 
Husk da, at Nordbornholms Uge-
blad har don største Udbredelse 
her paa Egnen og  at det koster 
mindst at avertere i vort Blad 

Nye Sendinger at 

Coldings kontrolli. Foderblanding 
50 pCt. 	Dansk Soyaskraa, Danske Rapskager og midte 

Foderstoffer, samt Korn sælges til laveste Dagspris I 

Nordlandets Handelshus. 

til de vanskelige Ovne. — Disse er kraftige, renlige og økonomiske i 

Brugen. Pris 3 Hr. 25 Ore for 50 kg. I simre Partier gives 

Rabat pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

Bestillinger til Foraarslevering 
af 

18 pCt Superfosfat 37 pCt Kaligødn. 
Chili Salpeter 	Norges Salpeter 

og Nørre Sundby Gødningskalk. 
fra Lager udbedes enarest og inden 1. Decbr, Laveste Prisnotering i 

Nordlandets Handeishus. 

Sukkerpriserne er atter nedsat 
2 Gange og altid ler est i 

Nordlandets Handelshus. 

§ 	E.:Abraharrisen, 
Telefon Sandvig 55 

Anker k. Ipsen, 
ELMERHUS. 

Telefon Klement n. 112. 

0.msk sort og gravt Uldgarn fra 10 Kr. kg 

— kulørt Uldgarn 	 16 
BournIdsflonel, kulørt 	1,60 	p•, in 

Dynesatin 	 2,85 

Lagenlærred, 140 cm bredt 3,50 
Iftedilim til Linned 	 1,20 

Shirting, hvid 	 1,10 
Homuldslærred, prima Kval. 1,40 

Herrebenklæder, glad Hvergani 

/lloiskindabenkireder, prima 

Arbejdsbluser fra 

Herreskjorter, kulørte 

Herresokker 
Ilerreundertrojer, Bomuld 

do. 	 Uld 

Damenndertrojer, Uld 
Itørnenndertrojer, Uld 

Stort Udvalg i Strømper til 

Herrer og Børn. 

Ovenstaaende Varer til 
er paa Lager. 

Chr. Olsen, Messen, 
Telefon Allinge 100. 

griAste. 

13 50 

11,50 

5,50 

4,50 

0,35 

2.60 

4.65 

1,90 

78 
Damer, 

Brug Brunkuls-Briketter 
J. B. Larsen. 

C 99 

IRDETW£i  

„ROYAL" Koge-Chokolade 
„E E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANSK 'Ann/KAT 

Køb Dame. og PioemOveriej 
magasin du Nords Udsalg. 

Vi har i Aar et virkeligt stort og smukt 
Udvalg af sorte og kulørte Frakker i 
kime, Velour og Klæde, med og uden Skind= 
besætning med Lastings- eller Skindfaer og 
uden Foer. 
Prima skindforet brun Eskimokaabe 126 Kr. 
Eskimofrak ker 41, 55, 6S, 80, 95, 115.135 Kr. 
Alt i fikse moderne Faconer, prima Stoffer 
og Forarbejdning, ‘111  alle Størrelser, ogsaa 
ekstra store Størrelser. 
Sorte, glatte og pressede Plyskaaber, 
Astrakankaaber, •Piækkerter, 
Kostumer i sorte og marineblaa, 
Regnfrakker in. m. 

Pigefrakker haves i mange fikse 
Faconer til billigste Priser, alle Størrelser, 
ogsaa til ca. 1=2 Aar. 

X11 6vertej tilpasses uden ekstra Aetaling. 

Victor 91anek, 
oCeuerander til Vare- og .3and6rugslotterief. 

''I f. Nr. 5. 
2/Id og ifelude byttes med Varer. 

mesime•e~~~~.  
Islandsk Lammekød 

— ekstrafin Vare - 

21 fiffige P'otoltiat% og 3robuttlorretning 

En Del Hvidevarer 
og  Gardinstoffer. let beskadigede af Vand, sælges 

disse Dage til ueasdvanlig  billige Priser. 

Nordlandets Handeishus. 
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1 I 
BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og givor 

LÆKKERT SMORREBROD 

1111,41111111HIGINIIIIIII  

1,20 
1,28 
1,39 
1,56 
2,15 
2,28 
2,50 

4,25 
4,33 
4,43 
4,59 
5,18 
5,30 
5,50 

8,00 
8,08 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

10,00 
10,08 
10,18 
10,34 
10,53 
11,05 
1 I ,25 

eger Do en Pige, en Karl 
eller en Dreng. t Iler mang- 
ler lie en Svend LIR:1 Lær 

ling, en Fodermeater eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fred:ig bringes direkte ind 

c.1800 f-ljern og læses at saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vd Jertni saa 
gudt som altid bringe et nitieds-
stillende Reanitat. 

crindrulgshsw 
Borgmesterkontoret 2 -4 talm. 
Sparekassen 10-12 og 2-4. 
Branddirektøren do. 
Stempellitiat i Sparekassen. 10 	12, t---4 
Dsorpski:isespedirti.ner., udben red Ski-

benes Ankomst og Afgang Tilshag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag horm. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen paa Raadhuset: 

Udlaers hele Anret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 	Læsestuen hver Dag til K1.9 

Hjælpekassen : Forind,. 0. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig 

Jernbanesi. et aatien lur Gods 8.12, 2 6 
Kæmnerkontorer HJ II og 2 4 
Laane- t6 Dihkontobariken 2 4 Clint. 
Postkontoret:  Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 	-7. 
Skandtnavien-Arnerikaliolen: 

Agent Otto Ciornitzka, 
Statsanstalten 1<,r I ivslormkring verf Chr. 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Ern. 
Telegrafstationen 9--I2 og 2-6 
Toldkamret 8-12 Fortil, 2-5 Ettarm. 
Klantens Jernbaneæt, 8--12 og 2-6 

De bedste Kvaliteter i firhojdsloji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser baade til vuksne og Børn. Prima blaa Molskindsben 

klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trøjer, Blu-

ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Borli. 	Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

jok-tøjer. 
er bet ;.ilfelt til at forfune fig meb 

joleteier til Qinteren. 	SzLioni og fe »ort ftare 
Fager af monftrebe og enfar»ebe etoffer til 
meget billige .;rifer. C;.lifaruebe Ctoffer i flere 

i en futilt belulben -;_;are fra 2 S' r. pr. 
'Beter. 	'.tribebe og tcernebe :tuffer fra 2,25 
pr. 'Meter. 

liorblatthet5 k)antic1540 
11111M■11111011111~■~1111 

Alle Mennesker, 

Bornholiismiiroilohiiirgarine, 
fremstilles, behandles og op,,iveres, vil gisneke uvil-

ks,arligt forlange dette hejflnk- Produkt til sine Maal-

tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig jaalger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

111h tirpper+ 
,et ftorfte ,Vaner o: , be bebfte Zwpper til 

rimelige .;rifer filtbor )e bebft bo 
ctort juccrt morft heppe 4,75. 

bo. 	'luft, bet lltb 	8.50. 
6;fftra fixert bet 111b 	11,50. 

glorblaithet5 kffinhelouG. 

Avertér i Nordbornholms Ogeblad! 

 

r. 

 

Fyldte Chokolader 
"A L SÅ" Spise-Chokolade 

5,_:;.14111:ER" Caeao kun i 1/8 kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

Køreplan 
Ronne-Alling e 

Jernbane. 

Søgnedage. 
Søfase-bleadvia 

s) 

Rønne 8,25 2,00 
Nyker 	8,42 2,18 
Klemens 8,55 2,33 
Rø 	9,11 2,49 
Tein 	9,26 3,04 
Afiinge 	9,:s7 	3,11 
Sandvig 9,45 3,25 

Sandvig-Bønne 

Sandvig 
Allinge 
Tein 
Re 
Klemens 
Nyker 
Rønne 

Bon- og Helligdage 

Bønne-elsocivig 

Fra Rønne 
	

8,25 12,45 7,40 
Nyker 
	

8,42 1,02 7,57 
- Klemensker 8,55 
	

1,15 8 10 
- Rø 
	

9,10 1,30 8,25 
- Tein 
	

9,23 1,42 8,38 
Allinge 
	

9,33 1,53 8,48 
- Sandvig 
	

9,40 2.00 8,55 

nialltiVix-titoleets 

Fra Sandvig 
	

10,05 6,00 
	

9,15 
- Allinge 
	

10,12 6.07 
	

9,22 
- Tein 
	

10,21 	6,16 
	

9,31 
- RO 
	

10,35 6,30 
	

9,45 
- Klemensker 10,51 6,46 10 01 

- Rønne 
1\1) ker 
	

11,01 	6,56 
	

10,1 I 
11,20 7,15 10,30 

") Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

-I-) Løber kun Tirsdag Toislag 
og Fredag, 

Allinge ilekl/diliilos-Plagasin. 
Stetsie La4rr og Udvalg at lendigsveds Klædninger. Ov- 

erfrakker, 	 Stortrøjer, Regnfrakker, Boloriesk. 
ker, Benklæder og Veste. 

Et meget stort Parti bløde Herrehatte til ekstra godt Køb 
salut alt henhørende til Herrel inged til allerbIlligile Priser. 

Lager al Klæde, saavel billige som gode Kvaliteter: Dertil 
et pænt Udvz,Ig i KjøletoJer, Bomuldstøj, Lærreder, Dyne-
tøj, Fjer, Uldtæpper, Bordtrepper, Haandklisededreji saml 
alt henhørende til solide Manufakturvarer. 

El mægtigt Lager al Trikotage og Garn - alt at bedste 
Kvalitet - saa Folk er altid sikker paa at las gode \''aer Ill den NI-

11Q5le Pris, naar de køber hos mig. Derfor kan jeg mad god SamvIt-
lighed anbefale Folk fra By og Land at gøre Deres Indkøb hos mig, 

og De skal ikke blive skuttet. 

,fif anen. 

Ctorite uger i ierre- 
ingcri og 91rbeilittli. 

8tobe firlorte natte 5,85. 
-,porttjlter 2,20. Geler 1,00. 

syvibe globe 'tipper 0,50. 
c-orte Uiltbeffip 1,35. 

,"t'ulorte Q3iiibeftip,i'4 1,85. £^:llcere corfer 0,45. 
ellwre graa og brune ,,tofbaubffer 1,65. 
Mand)etfitapper 	g,"»ibe Zowl»friorter 4,20. 
,Z-tribebe '?_lolielffiorter 5,15. S hairiffiorter 6,90 
5}lrbeib,.:4blitfer 4,60. ?lribejNiaffer 7,85. 

kaffer 8,25. ,Blaa Jiiaffiniaffer 7,50. 
-93laa 5DDert-ill 	9,75.. Ilmerit. 5:»eralls' 9,45. 

'ebelbragter 13,85. s23taa S- itler 13,25. 
trbeiNbenficeber 6,4o;'7a 	Ltrtbehe flote4.sben- 

tiwber 875. 111b. fmre blaa ZonialiNbeitfl. 1963  
Genere ita!rfe graa etbule !Benflxber 1585. 
flotoriaffer 185°,25". 	Okaa etbue 3iuger= 
»autor 38 Øre. 

2iagasin du "XordsUc14:11g 
Victor Ylanck, Allinge. 

hetic nødfe Zpegct 

ptWfenbe 	fatlge,3 i bete 3.:onber tit ell 

i bildel 43rici br. Multi-aut. 	embariiiitg og matg 
i 	 forlib lebe1'N.:4 .yjerbtitger 

'1;orti(wlinft 	 i rr-yjerbinner 
fee4m. 	gob Pualitet. 

Nordlandets Handeishus. 

6,10 
6,29 
6,46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 


